
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/430   del  28/11/2022 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  
 
SERVIZIO Patrimonio  
 
UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 
 
OGGETTO :  Lavori per l'installazione di una pompa di sollevamento acqua nella fossa ascensore corpo A 

di Palazzo Silone - L'Aquila. SMARTCIG: ZC238400AD. URGENTE 

   Determinazione a contrarre - Impegno di spesa – Affidamento lavori  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE l’Ufficio Ricostruzione e Manutenzione del Servizio Patrimonio della Giunta Regionale 
d’Abruzzo, a seguito delle continue segnalazioni e numerosi interventi susseguitisi per l’allagamento della 
fossa ascensore del corpo A di Palazzo Silone, verificata, a seguito di numerosi sopralluoghi, la necessità di 
installare una pompa autoadescante al fine di rendere funzionale e sicuro l’impianto elevatore in questione, ha 
richiesto alla ditta “GETEC ITALIA S.p.A.” con sede in Via Madre Teresa di Calcutta, 12 – Gragnanino di 
Gragnano Trebbiense (Piacenza) - un preventivo di spesa per l’intervento di cui all’oggetto; 

VISTO  il preventivo n. 2022-2166 della ditta “GETEC ITALIA S.p.A.”, inviato a mezzo e-mail ad aprile 
2022, dell’importo complessivo pari ad € 4.230,00 oltre IVA, relativo all’intervento di cui all’oggetto, 
corredato da relativo computo metrico allegato; 

RISCONTRATA l’effettiva necessità dell’esecuzione dell’intervento, al fine di garantire il corretto 
funzionamento dell’ascensore del corpo A dell’immobile in oggetto; 

VERIFICATO  che la ditta di installazione e manutenzione dell’impianto ascensore, Schindler s.p.a., con nota 
mail del 1 aprile 2022 ha comunicato di ritenere valida e compatibile la soluzione proposta dalla ditta GETEC 
S.p.A., con alcune precisazioni ed indicazioni tecniche necessarie per garantire il corretto funzionamento 
dell’impianto ascensore oggetto dell’intervento;  

RITENUTO OPPORTUNO , pertanto, procedere all’affidamento, in favore della ditta “GETEC ITALIA 
S.p.A.” con sede in Via Madre Teresa di Calcutta, 12 – Gragnanino di Gragnano Trebbiense (Piacenza), 
dell’intervento di cui all’oggetto, per un importo complessivo di € 4.230,00 oltre IVA di cui al preventivo n. 
2022-2166 pervenuto a mezzo e-mail in data 4 aprile 2022, dando atto che, a termini del punto 4.4.1 delle 
vigenti Linee Guida ANAC n. 4, al perfezionamento della stessa si procederà con semplice lettera d’ordine o, 
in sostituzione, con semplice invito alla sottoscrizione della presente determinazione per accettazione, anche 
tramite posta elettronica, comunque subordinata all’efficacia dell’affidamento; 

VERIFICATO  che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi di INPS e INAIL (DURC), numero 
protocollo INAIL_34903658 con scadenza il 02.02.2023;  

VISTO il Patto di Integrità debitamente sottoscritto; 

DATO ATTO  che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato 
attribuito il seguente SMARTCIG: ZC238400AD;  

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 



 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii. per la parte vigente; 
 
VISTO il D.M. 49 del 07.03.2018; 
 
VISTE le vigenti Linee Guida ANAC; 
 
VISTA  la L. R. n. 2 del 24 Gennaio 2022, Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 
finanziario 2022 – 2024 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2022) e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. R.  n. 3 del 24 Gennaio 2022, Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa 

1. di approvare il preventivo della Ditta “GETEC ITALIA S.p.A.” con sede in Via Madre Teresa di Calcutta, 
12 – Gragnanino di Gragnano Trebbiense (Piacenza), dell’importo totale di € 4.230,00 oltre IVA; 

2. di impegnare la complessiva somma di € 5.160,60, di cui € 4.230,00 per lavori ed € 930,60 per IVA al 
22%, sul capitolo 11406/2022 art.1 del bilancio regionale corrente, che presenta la necessaria disponibilità 
finanziaria; 

3. di affidare i lavori relativi all’intervento di cui all’oggetto alla predetta ditta “GETEC ITALIA S.p.A.” con 
sede in Via Madre Teresa di Calcutta, 12 – 29010 Gragnanino di Gragnano Trebbiense (Piacenza), per 
l’importo totale di € 4.230,00 oltre IVA, tenuto conto della necessità dell’intervento in epigrafe al fine di 
garantire il corretto funzionamento dell’impianto elevatore del blocco A dell’immobile in oggetto;  

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., è l’Ing. Monica Cirasa; 

5. di dare atto che il presente affidamento, redatto sotto forma di lettera di impegno, è esente da registrazione, 
salvo il caso d’uso, ai sensi delle vigenti leggi fiscali; 

6. di notificare il presente provvedimento alla Ditta ““GETEC ITALIA S.p.A.” perché venga restituito 
sottoscritto per espressa accettazione di tutti i patti e le condizioni del presente atto nonché del contratto 
per la conduzione degli impianti in essere; 

7. di stabilire  che il tempo utile per dare compiuti i lavori è di trenta giorni (30) naturali e consecutivi, a 
decorrere dalla data di restituzione di cui al punto 6; 

8. di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto si provvederà con apposito 
provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura, liquidata dal Servizio Patrimonio, in segno di 
avvenuta prestazione; 

9. di dare atto che ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii. il cod. SMARTCIG  relativo all’intervento in oggetto 
è il seguente: ZC238400AD; 

10. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
 

                              L’Estensore                                                                           Il Responsabile dell’Ufficio 
                      Ing. Fabrizio Santarelli                                                                        Ing. Monica Cirasa 
                     Firmato elettronicamente                                                                  Firmato elettronicamente 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
Ing. Pasquale Di Meo 
firmato digitalmente 


